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Janusz Kusociński. Los Angeles. 31 lipca 1932 r. Upalna niedziela. Polak po raz
pierwszy w historii zdobywa złoty medal olimpijski. W imponującym stylu nasz patron
 zwycięża w biegu olimpijskim na 10 000 metrów. Później okazuje się, że w trakcie biegu
towarzyszył mu dokuczliwy ból stóp. Przezwyciężając trudności i walcząc do końca
dowiódł swojej wielkości. Niesamowity sukces i radość Polaków a dla Janusza
Kusocińskiego największy sukces w karierze, choć nie pierwszy.
Świadkowie relacjonowali: - Gdy statek z olimpijczykami dobił do polskiego brzegu,
tłumy wiwatowały, wręcz nie dało się wysiąść. Wszyscy czekali na Kusocińskiego, lecz
ten ze wzruszenia nie mógł wyjść, płakał a że był osobą dosyć wstydliwą nie chciał aby
widziano go w tym stanie.
Warto pamiętać, że o sukcesie Kusego zadecydowała systematyczność i bardzo
intensywne treningi. Uchodził za wyjątkowo ambitnego zawodnika. Nazywano go
gigantem pracy treningowej .
Jednak Kusy  to nie tylko sportowiec, ale też oddany patriota, który miłość do ojczyzny
wyrażał czynami.    

Kącik
kulturalny str.4

Jak zostać DJ-em – wywiad z
Grzegorzem Połomskim str. 2

Szkoła pod żaglami
Spotkanie z organizatorami str. 4

Drodzy Czytelnicy!
W tym numerze sporo miejsca poświęcamy naszemu Patronowi przywołując jednocześnie
Jego dewizę: - Kształcić duszę cnotami, umysł słowami a ciało sportem.  
Chcemy Was również zachęcić do udziału w spotkaniu z organizatorami Błękitnej Szkoły  i
oczywiście do wzięcia udziału w naszym konkursie.
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-  UWAGA KONKURS -
Wygraj płytę
Life Festival
Oświęcim
Odpowiedz  na  pytanie:
Którą dyscypliną
 sportową jako  pierwszą
 zainteresował się
Janusz Kusociński?
Płyty otrzymają  trzy
pierwsze osoby,   które
przyślą poprawną
odpowiedź na adres:
gi
m1lomianki@gmail.com

Dzień Patrona naszej szkoły
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Jak zostać DJ-em? 

O tym jak zostać DJ-em opowiada nasz
absolwent – Grzegorz Połomski
Jak wspominasz naszą szkołę, nauczycieli i atmosferę?
Nasze gimnazjum wspominałem i będę wspominał zawsze dobrze. Atmosfera  w gimnazjum,
przynajmniej za moich czasów, była powiedziałbym "luźna". Zawsze  też lubiliśmy poudzielać się w
życiu szkoły zarówno naukowo, kulturalnie jak  i sportowo.

Kiedy po raz pierwszy pomyślałeś, że chciałbyś zostać DJ-em?
Moja przygoda z DJ'em rozpoczęła się już w szkole. Trudno mi to teraz określić czy  miało to
miejsce jeszcze w szkole podstawowej czy gimnazjum, ale był to mniej  więcej ten okres.

Jak zostałeś DJ-em?
Dobre pytanie :D. Odpowiedź jest de facto prosta. Po części za sprawą kolegi ze  szkolnej ławki -
Jaśka Kolińskiego, który swego czasu prowadził wszystkie imprezy  szkolne. Jednak u mnie
poszło to dalej, bo za czasów licealnych miałem już  legendarnego i do teraz szanowanego
Pioneera CDJ-100s. Sprzęt, którego nie da  się zajechać, a dzięki temu miałem szanse wybić się
dalej.

W jaki sposób DJ może rozwijać swoje umiejętności - czy są jakieś szkoły,
kursy?
Są kursy i szkolenia na których poznamy historię muzyki, dowiemy się jak jest  zbudowany sprzęt
i poznamy podstawy miksowania. Jednak nie zawsze to  wystarczy. Współczesne cyfrowe konsole
dj’skie same zgrywają kawałek czyli  powodują, że jeden jest częścią drugiego w takim stopniu, że
wydaje nam się,  że muzyka już się skończyła a tu nowy hit wchodzi. Za moich czasów
najważniejszy  był słuch, bez tego niestety nie dało się grać a też słuchu nie jesteśmy w stanie się
 nauczyć :[. To trzeba mieć.

Po czym poznać dobrego DJ-a?
To jest pytanie względne. Trzeba sobie odpowiedzieć na inne pytanie. Czy DJ jest  dla nas w klubie
czy na odwrót - czy może publiczność jest dla DJ’a. Jest wiele lokali,  dyskotek czy klubów, gdzie
imprezy trwają do rana, a jest też dużo takich gdzie nikt się nie bawi. Nie chcę oceniać kolegów z
branży, ale czasami jednak trzeba zagrać coś znanego czy radiowego aby impreza ruszyła z tzw.
kopyta.
Czasami też dobrego DJ'a można poznać po tym jak gra tzn. czy jest w stanie się dopasować ze
swoją muzyką do miejsca i ludzi którzy tam przebywają. Dla większości ważna jest atmosfera i
muzyka, a nie to czy jest zgrywana w 100% równo i czy nie robią się tzw. konie.
Czy są jakieś mody w muzyce granej przez DJ-ów?
Jest wielu DJ'ów grających muzykę, owszem klubową, ale są też tacy, którzy w swoich setach
przemycą coś z muzyki oldies (60/70/80/90/2000), albo też tacy którzy grają tylko i wyłącznie hip-
hop/rnb/soul   a prywatnie słuchają jazzu swingującego na miotełkach.
Muzyka ewoluuje i my musi iść razem z nią. Owszem to DJ narzuca co jest top a co nie. Nie
można ciągle grać tego samego bo inaczej ktoś może nam zarzucić, że stanęliśmy w miejscu i się
nie rozwijamy. Najlepiej to widać za granicą na IBIZIE - najważniejszej imprezowej wyspie świata,
gdzie co roku miliony klubowiczów obcują z czołowymi producentami i DJ'mi z całego świata. I
gdzie każdy fan muzyki klubowej znajdzie coś dla siebie w każdej odmianie muzyki house.

Jaki zestaw muzyczny przygotowałeś na bal trzecioklasistów?
Dla każdego coś dobrego czyli coś mocniejszego, coś z disco-polo i coś radiowego.
Twoja rada dla tych, którzy chcieliby zostać DJ-ami?
Jak mówi przysłowie "ćwiczenie czyni mistrza", a więc ćwiczyć, ćwiczyć i jeszcze raz ćwiczyć. To
tak jak  w zawodach - nie da się zdobyć złota bez żmudnych i ciężkich treningów. W graniu muzy
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Janusz „Kusy” Kusociński - nieugięty na bieżni i na polu walki

Urodził się 15 stycznia 1907 r. w Warszawie, gdzie mieszkał całe życie. Miał  pięcioro rodzeństwa.
Podobnie jak starsi bracia walczący o niepodległość, też  zginął tragicznie. Sportem, a dokładnie
palantem zainteresował go starszy brat  Tadeusz, o czym Kusy napisał w swoich wspomnieniach
Od palanta do olimpiady.  Chciał zostać piłkarzem. Zmienił jendak plany, kiedy przypadkowo
wystartował  w zawodach lekkoatletycznych i  wywalczył złoty medal w biegu na 800 m. Przez wiele
lat brał udział w zawodach sportowych w Polsce i za granicą oraz  dzielił się swoimi sportowymi
doświadczeniami z innymi. Po wybuchu wojny zgłosił się na ochotnika  do obrony stolicy.
Dwukrotnie ranny, uhonorowany został za męstwo Krzyżem Walecznych. Po upadku Warszawy
zaangażował się w działalność konspiracyjną. 26 marca 1940 r. aresztowany przez Gestapo.  Po
brutalnym śledztwie i przesłuchaniach, podczas których nie wydał nikogo, 21 czerwca 1940 r. został
rozstrzelany w podwarszawskich Palmirach. 

Dwudziestoczterokrotny rekordzista Polski,
dwukrotny rekordzista świata, to tylko część
imponującej statystyki "Kusego”, który  do tej
pory jest symbolem sukcesów sportowych

Polski międzywojennej, symbolem obywatela,
sportowca,   a w potrzebie, dzielnego żołnierza  i

konspiratora

- dr Janusz Osica, historyk

28 maja podczas akademii przypomniana została sylwetka Janusza Kusocińskiego

Children’s Day Around the World
At the end of May Children's Day was celebrated in our school, but did you know that…almost in
most countries this holiday falls on different days? For every May 5, it is Kodomo no Hi or "Children’s
Day" in Japan. Families fly banners in the shape of fish for each child in their house. Children also
use the day to thank and show respect for the teachers, parents, and relatives who care for them. In
France and Italy children celebrate this holiday on 6th January. Parents bake special cakes with
surprises. In the USA only 30 of 51 states celebrate this holiday. There is no one date for all
countries.

Dzień Patrona naszej szkoły

English class in our school 
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Ahoj przygodo!!!
17 czerwca (wtorek) o godzinie 8.45 w auli odbędzie się spotkanie z organizatorami Niebieskiej
Szkoły . Spotkanie ma  zachęcić nas do udziału w dwumiesięcznej wyprawie morskiej. Jest to
doskonała okazja, aby zwiedzić różne zakątki świata. Rejs odbędzie się na statku Fryderyk Chopin.
Podróż dla uczestników jest porywającą przygodą życia. Podczas rejsu prowadzone sąnormalne
zajęcia lekcyjne, ale uczniowie mogą też przekonać się jak wygląda życie na wielkich wodach mórz
i oceanów. Szkoła morska uczy wytrwałości i cierpliwościoraz realizmu  w myśleniu i postępowaniu.
Dzięki pracy w grupie można zawrzeć wieleciekawych przyjaźni i znajomości. Więcej informacji
www.niebieskaszkola.pl oraz  podczas spotkania.

Zapraszamy!!!

Tym razem polecamy film Transcendencja w reżyserii
Wally’ego Pfistera. Wielbiciele thrillerów sf będą
zadowoleni ;-)

Grupa amerykańskich naukowców pracuje nad stworzeniem pierwszego
na świecie robota, który jest obdarzony cechami ludzkimi. Gdy jeden z
twórców projektu - doktor Will Caster (Johnny Deep) ginie z rąk
przeciwników projektu, jego żona Evelyn (Rebbeca Hall) stara się
przywrócić go do życia przenosząc jego umysł do komputera. Mózg
doktora Castera ożywa, lecz skutki tej operacji mijają się z pożądanymi
celami.  Na ekranie zobaczymy wielu znanych aktorów. Grają m.in.
Johnny Deep, Morgan Freeman i Cillian Murphy. Transcendencja  w
polskich kinach miała premierę 9 maja.

Redakcja: Kinga Kobus, Sylwia Połeć, Zuzia Kossowska 

Spotkanie - szkoła pod żaglami

Szkolny Ośrodek Kariery

Kącik kulturalny

Przypominamy !
W szkole działa SzOK. Doradca zawodowy na zajęciach pomoże Wam zaplanować swoją ścieżkę edukacji i kariery zawodowej, tak aby w życiu odnieść sukces.

Zajęcia (wykłady, prelekcje, zajęcia warsztatowe, poradnictwo indywidualne i grupowe, spotkania z ciekawymi ludźmi wykonującymi różne zawody, filmy
zawodoznawcze) odbywają się w poniedziałki od 14:30 do 16:00.

http://www.niebieskaszkola.pl/

